
Contacto

Teléfono 914329600
Fax 915777161
Correo Electrónico contratacion@cnmc.es

Dirección Postal

Alcalá, 47
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 240044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Clases virtuales de inglés para el personal de la CNMC

Clases virtuales de inglés para el personal de la CNMCDescripción 
Valor estimado del contrato 297.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.110 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.110 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eeec19a-c3ae-4b51-837b-1ed002980efb


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Adjudicado

Adjudicatario

KING'S COLLEGE INTERNATIONAL STUDIES S.L
NIF B28773950
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Burgos 12B planta 16
(28036) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914310011
Correo Electrónico info@kingstraining.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.798 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.798 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Es un procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

CNMC

Dirección Postal

C/ Alcala, 47
(28014) Madrid España

APERTURA DE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

CNMC

Dirección Postal

C/ Alcala, 47
(28014) Madrid España

APERTURA DE DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

CNMC

Dirección Postal

C/ Alcala, 47
(28014) Madrid España

APERTURA DE OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 10:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Organización de seminarios específicos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Programación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22.5Cantidad Máxima 

Sistema de evaluación y seguimiento individualizado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9EYkIgeZjbGExvM JXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/09/pdfs/BOE-B-2024-12726.pdf

ID 0000013500435 |  2024-000635116 | Tue, 11 Jun 2024 09:48:07:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166285287829700361932567163297727913240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9EYkIgeZjbGExvMJXBMHHQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/09/pdfs/BOE-B-2024-12726.pdf

